
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«САКСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ГРИГОРИЯ ДЕМИДОВИЧА ЗАВГОРОДНЕГО»  

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего») 

 

 

ПРИКАЗ 

       
      01.09.2025                                                                                                                                   №412 

 

О функционировании  предпрофессиональных  

психолого-педагогических классов  

в 2025-2026 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 18.07.2025 №1084 «О реализации республиканского проекта 

«Предпрофессиональное образование» в 2025-2026 учебном году», приказом МБОУ 

«Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г.Д. Завгороднего» от 28.08.2025 №375 «О 

реализации республиканского проекта «Предпрофессиональное образование» в 2025-2026 

учебном году», целью обеспечения условий реализации предпрофессионального 

образовании, расширения возможностей социализации обучающихся, обеспечения 

преемственности между общим и профессиональным образованием, внедрения практико-

ориентированного обучения на основе предпрофессиональных учебных курсов, партнерства 

с образовательными организациями высшего образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать в 2025-2026 учебном году на базе 10-Б класса гуманитарного профиля 

предпрофессиональный психолого-педагогический класс в рамках реализации 

республиканского проекта «Предпрофессиональное образование.   

2. Продолжить в 2025-2026 учебном году функционирование психолого-педагогического 

класса в рамках реализации республиканского проекта «Предпрофессиональное 

образование» на базе 11 класса гуманитарного профиля.   

3. Утвердить индивидуальную модель психолого-педагогических классов на 2025-2026 

учебный год (Приложение 1). 

4. Утвердить Сетевую образовательную программу предпрофессионального образования 

«Вожатый» как приложение к Основной образовательной программе среднего общего 

образования, утвержденной приказом МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского 

Союза Г.Д. Завгороднего от 28.08.2025 №379 (Приложение 2). 

5. Назначить зам.директора по УВР Салиеву Л.Н. ответственной за организацию работы 

психолого-педагогических классов в рамках реализации республиканского проекта 

«Предпрофессиональное образование» в 2025-2026 учебном году. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                                Е.Ю.Лях  

          

 

 

 


		2025-12-10T07:44:02+0300
	Лях Елена Юрьевна




